



Opportunity starts here

St. Petersburg Campus - 901 34th Street South - St. Petersburg, FL 33711-2209

(727)893-2500

[www.myptc.edu](http://www.myptc.edu)

**Heating, Ventilation, Air-Conditioning/Refrigeraton 1**

Required Book-Tool-Supply List

- Please check with your instructor before purchasing any item on the list.
- Item costs are approximate and may change at any time. All items are subject to state tax.
- In accordance with provisions set forth by the Florida Legislature and the Pinellas County School Board, tuition is determined on an annual basis and subject to change each school year.

TYPE	ITEM	QUANTITY	UNIT COST	TOTAL COST
Tuition	Total Program Length	750	\$2.92	\$2,190.00
Fee	Total Lab Fee	750	0.92	\$690.00
	(Amount of <b>tuition</b> and <b>lab fee</b> collected each term will be based upon the number of hours assigned to that term.)			
Fee	Application Fee	1	15.00	\$15.00
Fee	Facility & Equipment Usage fee of \$12.50 to be paid every fee period	3	12.50	\$37.50
Fee	Student Parking Tag	1	5.00	\$5.00
Fee	Student ID	1	5.00	\$5.00
Fee	Graduation Fee	1	50.00	\$50.00

TYPE	ITEM	QUANTITY	UNIT COST	TOTAL COST
------	------	----------	-----------	------------

**Course ACR0000, ACR0001, ACR0012**

Tool	Pocket Tool Carrier	1	50.00	\$50.00
Tool	SC260 Clamp Meter Digital (ISBNh-27-756-265592) (Available in bookstore)	1	176.64	\$176.64
Tool	6 in 1 Screwdriver Lenox (ISBN 082472239317) (available in bookstore)	1	11.21	\$11.21
Tool	Long Nose Crimper (ISBN 092644744044) (available in bookstore)	1	31.78	\$31.78
Book	Electrical Theory and Applications for HVACR (ISBN 651881100299)	1	44.95	\$44.95
Book	Refrigerant Charging & Service Procedure paperback (ISBN 9781733817202)	1	69.00	\$69.00
Book	Refrigerant Charging & Service Procedure workbook (ISBN9781733817226)	1	35.00	\$35.00
Tool	Tubing Cutter with Deburring Tool 1/4 to 3/4 inch tubing	1	25.00	\$25.00
Tool	Copper Tubing Swage and Flare Tool	1	120.00	\$120.00
Tool	Inspection Mirror	1	15.00	\$15.00
Tool	7/16 to 3/4 Inch Open Ended Wrench Set	1	25.00	\$25.00

TYPE	ITEM	QUANTITY	UNIT COST	TOTAL COST
------	------	----------	-----------	------------

Tool	Safety Glasses Tinted for Brazing(ANSI approved)	1	25.00	\$25.00
Tool	Refrigeration Service Wrench	1	25.00	\$25.00
Tool	Manifold - R410A (New Gases as Applicable)	1	145.00	\$145.00
Tool	Temperature Pipe Clamp	1	75.00	\$75.00
Tool	Adjustable Wrench	2	10.00	\$20.00
Tool	3/16 X 5/16 Hex Key Bit	1	\$18.00	\$18.00
Tool	Valve Core Remover Tool	1	55.00	\$55.00
Tool	Adjustable Pliers	1	12.00	\$12.00
Tool	SealRight Quick Coupler	1	16.25	\$16.25

	Tuition			\$2,190.00
	Application Fee			\$15.00
	Lab Fees			\$690.00
	Additional Fees			\$97.50
	Supplies, Exams, and Tools Total			\$826.82
	Books Total			\$148.95

Updated January 25, 2024

**GRAND TOTAL \$3,968.27**